
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN SƠN TỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự  do -  Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày       tháng 6 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí bồi thường, giải phóng mặt 

bằng dự án: Sửa chữa, nâng cấp, mở rộng tuyến đường huyện 

 Chợ Đình - Tịnh Trà - Bình Chương (ĐH.13B) - đợt 6 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật chứng khoáng, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về việc hướng dẫn lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán 

kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; 

Căn cứ Quyết định số 3073/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND 

huyện Sơn Tịnh về việc phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng Dự 

án: Sửa chữa, nâng cấp, mở rộng tuyến đường huyện Chợ Đình - Tịnh Trà - 

Bình Chương (ĐH.13B)- Đợt 6; 

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 13/03/2025 của UBND huyện 

Sơn Tịnh về việc phê duyệt dự toán chi phí phục vụ bồi thường, giải phóng mặt 

bằng dự án: Sửa chữa, nâng cấp, mở rộng tuyến đường huyện Chợ Đình - Tịnh 

Trà - Bình Chương (ĐH.13B) - Đợt 6; 

Trên cơ sở đề nghị của Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất huyện tại Tờ trình số 513/TTr-BQL ngày 29/5/2025 về việc phê duyệt 

quyết toán kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án:  Sửa chữa, nâng 

cấp, mở rộng tuyến đường huyện Chợ Đình - Tịnh Trà - Bình Chương (ĐH.13B) 

- đợt 6 và đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Phiếu đề xuất số 

1072/PĐX-TCKH ngày 06/6/2025. 

 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng 

dự án: Sửa chữa, nâng cấp, mở rộng tuyến đường huyện Chợ Đình - Tịnh Trà - 

Bình Chương (ĐH.13B) - đợt 6 với số tiền là: 175.544.000 đồng (Bằng chữ: 

Một trăm bảy mươi lăm triệu năm trăm bốn mươi bốn ngàn đồng); cụ thể như 

sau: 

ĐVT: Đồng 

TT Nội dung 

Giá trị đã 

được phê 

duyệt 

Số tiền CĐT 

đã thanh 

toán 

Giá trị 

Quyết toán  

Số tiền còn 

lại Chủ 

đầu tư 

phải 

chuyển 

Ghi 

chú 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)=(4-5) (7) 

I 
Kinh phí bồi thường 

trực tiếp 
172.102.334 172.102.000 172.102.000 0   

II 

Kinh phí tổ chức thực 

hiện bồi thường 

(1+2+3+4+5+6) 

3.445.047 3.442.000 3.442.000 0   

1 

Chi phí cho BQL dự 

án ĐTXD và PTQĐ 

huyện 

2.756.638 2.753.600 2.753.600 0   

2 
Chi phí thẩm định 

phương án bồi thường 
172.102 172.100 172.100 0   

3 
Chi phí cho UBND xã 

Tịnh Bình 
344.205 344.200 344.200 0   

4 
Chi phí cho UBND 

huyện  
86.051 86.050 86.050 0   

5 

Chi phí cho phòng 

Nông nghiệp và Môi 

trường huyện 

51.631 51.630 51.630 0   

6 

Chi phí cho VP đăng 

ký đất đai tỉnh - Chi 

nhánh Sơn Tịnh 

34.420 34.420 34.420 0   

III 

Kinh phí dự phòng 

tổ chức thực hiện 

cưỡng chế kiểm đếm 

và thu hồi đất 

0 0 0 0   

IV Dự phòng chi 0 0 0 0   

TỔNG CỘNG 

(I+II+III+IV) 
175.547.381 175.544.000 175.544.000 0   

 



3 

 

 Điều 2. Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện 

có trách nhiệm tổng hợp chứng từ có liên quan để tổng hợp vào báo cáo quyết 

toán vốn đầu tư dự án hoàn thành chung của toàn bộ dự án theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất huyện và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- PCVP (KT,TH) huyện; 

- Lưu: VT. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trương Công Hòa  

 

  

 


		2025-06-10T14:53:40+0700


		2025-06-10T14:57:55+0700


		2025-06-11T08:23:45+0700


		2025-06-11T08:23:45+0700


		2025-06-11T08:23:45+0700




